EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2021

O Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Juazeiro do Norte – CE, organização

sindical legalmente constituída, com registro junto ao Ministério do Trabalho e Emprego, conforme processo

nº 24000.004161/90-15, por meio de seu Presidente, no uso de suas atribuições estatutárias, em especial, o

que disciplina o inciso II do art. 9º do Estatuto do SISEMJUN, CONVOCA todos os Servidores de

Provimento Efetivo do Quadro de Pessoal do Poder Executivo do Município de Juazeiro do Norte –

CE, das Autarquias e das Fundações Públicas Municipais, inclusive os Profissionais do Magistério, para

o DIA MUNICIPAL DE PARALISAÇÃO, a ser realizado segunda-feira, dia 11 de Janeiro de 2021, a

partir das 07 (sete) horas, para tentar sensibilizar o Governo, com vistas ao Pagamento da Folha de

Salários de Dezembro de 2020.

 Ressaltamos a todos os servidores ora convocados que a referida Paralisação não envolve

Concentração e Manifestação, em razão das medidas de enfrentamento à Pandemia do Novo

Coronavírus, disciplinadas na forma dos Decretos Municipais e Estaduais vigentes.

Sala da Presidência do SISEMJUN, Juazeiro do Norte – CE, 08 de Janeiro de 2021

_________________________________________

Marcelo Alves de Oliveira
Presidente do SISEMJUN